

**SPERRET VEIEN:**  
Bussen sperret veien for trafikk i begge retninger, da den sto på tvers etter Melbybrua.



**PORSGRUNN:** En skolebuss fra Oklungen havnet i grøfta etter Melbybrua i Bjørkedalen i morgentimene tirsdag.

**OLE N. OLSEN**  
ole.olsen@ta.no

Bussen, med elever fra en videre-

## Skolebuss i grøfta

gående skole, kom kjørende i retning Moheim. På glatt føre, og uten kjøtinger, måtte bussen brems for møtende trafikk og begynte deretter å skli og havnet på tvers i veibanen. Trafikken på stedet ble sperret i begge retninger og bilbergings-

mannskaper bisio ståføren og fikk satt kjøtinger på hjulene, slik at bussen kunne fortsette for egen maskin. Det var meget glatt på stedet da uhellet inntraff, og flere tunge kjøretøyer fikk problemer i svingen før Melbybrua etter at veien ble åpnet igjen.

# Over 30 prosent vil talke nei til gjenvalg

**SKIEN:** Ett år etter at de ble valgt sier en tredjedel av de folkevalgte i Grenlandskommunene at de allerede nå vil si nei til gjenvalg ved neste kommunvalg. Det viser en undersøkelse som prosjektet «Ustillingvindu for kvinner i lokalpolitikken» har gjennomført.

**LARS LØKKEBØ**  
lars.lokkebo@ta.no

I de fire Grenlandskommunene Siken, Porgrunn, Bamble og Siljan er det 148 folkevalgte. Av de 89 som har svart på undersøkelsen så sier 32 personer at de ikke ønsker gjenvalg. Det er også langt flere menn som ikke ønsker gjenvalg enn kvinner.

- Noe av årsaken til dette kan nok være at det er langt flere menn som har vært med i politikken i mange år, sier prosjektleder Tonje Løwer Gurholt.

### TAR FOR MYE TID

Blant argumentene som er brukt for å si nei til å stille opp videre er det noen som går igjen hyppigere enn andre i undersøkelsen.

- Både menn og kvinner sier at politikken tar for mye tid, at det er vanskelig å kombinere med jobb og familie. Men det er også mange som sier at alder og at man har vært med å tatt ansvar lenge nok. At det er på tide å la nye krefter slippe til, sier Løwer Gurholt.

Blant de som sier ja til gjenvalg er det muligheten for å påvirke beslutninger i kommunen og allmenn samfunnsinteresser som rager høyst.

### FINNES EN UKULTUR

Det som også kommer klart fram fra undersøkelsen er av litt mindre hyggelig karakter for lokalpolitikkerne. For det er de som sier at en politisk ukultur er med på å få de til å kutte ut politikken.

- Av underlagsmaterialet ser vi at det er forskjellige ting man legger i dette. Men det går på hvordan man behandler hverandre og hvordan man snakker til hverandre. Det går på talemåter, sukkling og stønning, det vi helt tydelig kan dekhne som hersketeknikker, sier Løwer Gurholt.

- Men dette er ikke noe bare



**SIER NEI TAKK:** Over 30 prosent av de folkevalgte i Grenland sier allerede nå at de ikke stiller til gjenvalg ved neste kommunvalg. Dette gir prosjektleder i prosjektet «Ustillingvindu for kvinner i lokalpolitikken», Tonje Løwer Gurholt utfordringer.

FOTO: BÅRD SPERHUND

kvinner sier, dette er likt fordelt mellom begge kjønn, sier hun.

### FOR LITE GJENNOMSLAG

Mange som ikke ønsker gjenvalg peker også på at de har for liten gjennomslagskraft. Dette er en av hovedgrunnene for at mange ikke ønsker gjenvalg.

Det er derimot veldig få av politikerne som klager over for mye sakspapirer, for lange møter eller

for liten økonomisk godtgjørelse.

- Vi ser også at det blant kvinner blir svart at de ikke liker å forholde seg til media. Dette er noe vi ikke ser blant menn og noe vi vil ta tak i.

### KURS OG MØTER

Prosjektleder Løwer Gurholt forteller at man som et resultat av undersøkelsen vil sette i verk forskjellige tiltak.

- Vi kommer til å arrangere kurs for folkevalgte i forhold til dette med media. Men vi kommer også til å ha kurs i forhold til det å være en god møteleder. Jeg tror at hvis de folkevalgte er trygge på seg selv i den rollen så vil det også føre til at man blir en bedre møtedeltaker.

Prosjektet starter også opp allerede før jul med seminar i presensjonsteknikker.

- Dette er et seminar som i første rekke retter seg mot kvinner som er aktive i samfunnsdebatten. Nødvendigvis ikke bare i politikken. Men vi kommer senere også til å ha samlinger for kvinner i tillegg. Denne undersøkelsen gir oss flere ting å gripe fatt i. Det var også det vi håpet å få ut av den da vi startet opp, sier Tonje Løwer Gurholt.